

Det händer vid centret

Text: Tanja Hautala

specialplanerare, Klient- och patientsäkerhetscentret

Satu Koskela

ledande sakkunnig, Klient- och patientsäkerhetscentret

Femte nationella seminariet om klient- och patientsäkerhet 7-8.9.2023

Temat för årets nationella klient- och patientsäkerhetsseminarium är **Säkerhetens skapare**. Temat behandlas ur olika synvinklar: verksamhetskultur och kunnande, välfärdsområdenas roll samt individen.

Seminariet hålls i Vasa och det är möjligt att delta också på distans. Mer info om anmälningen läggs ut på Klient- och patientsäkerhetscentrets webbplats senare.

Evenemanget är avgiftsfritt. Välkommen med!

Huvudtalarna vid evenemanget är följande:



Jaakko Sahimaa

Huvudinlägg torsdag 7.9.2023

Organisaatiopsykologia ja psykologinen turvallisuus

Jaakko Sahimaa (PsM, DI) är organisationspsykolog, företagare och facklitterär författare. Sahimaa erbjuder utbildning, konsultuppdrag och coachning på arbetsplatser om bl.a. arbetsmotivation, psykologisk trygghet och ledarskap med inriktning på arbetets meningsfullhet. Han doktorerar också som bäst inom psykologi vid Tammerfors universitet.



Julie Reed

Huvudinlägg fredag 8.9.2023

Whose job is it?

Julie Reed (PhD) arbetar som direktör, ledningscoach och konsult inom strategiska personalresurser vid Julie Reed Consultancy Ltd. Dessutom är hon gästprofessor vid Halmstads universitet i Sverige.

Reed har lång erfarenhet av bland annat genomförande av strategier, utveckling i komplexa hälso- och sjukvårdssystem och förändringsledarskap. På fredagen håller Reed också en engelsk parallellsession på temat FAQ of effective implementation.

Ny studieperiod om säkerhetsledning inom hälso- och sjukvården

Under våren har SoteAkademia vid Åbo universitet för första gången ordnat studieperioden Turvallisuusjohtamisen perusteet sosiaali- ja terveydenhuollossa (3 sp). Klient- och patientsäkerhetscentret har medverkat i planeringen och genomförandet av studieperioden.

Syftet med studieperioden är att ge deltagarna större kunskaper om begrepp för säkerhetsledning inom social- och hälsovården, om strukturerna i säkerhetsledningssystemet (SMS), om säkerhetskulturens betydelse samt om hur kvalitets- och effektivitetsinformation kan utnyttjas i ledningen av klient- och patientsäkerheten. Dessutom ger studieperioden värdefull kunskap om den lagstiftning som reglerar säkerheten.

Under våren har studieperioden avlagts av 27 deltagare, allt från yrkespersoner som arbetar med kvalitet och klient- och patientsäkerhet till examensstuderande med intresse för ämnet. ○

Välfärdsområdesturnén inleddes i mars

Välfärdsområdesturnén inleder dialogen inom den nya anordnarstrukturen. Utgående från de förslag som framläggs under turnén kommer Klient- och patientsäkerhetscentret att planera en modell för hur samarbetet med ledningen inom välfärdsområdena ska fortsätta.

Vi får veta hur välfärdsområdena har börjat genomföra klient- och patientsäkerhetsstrategin och hur villiga de är att samutveckla och införa indikatorerna för klient- och patientsäkerhet.

Inom områdena har det gjorts mycket sådant klient- och patientsäkerhetsarbete som gärna kan spridas och förankras inom och mellan välfärdsområdena. Man bör komma överens om hur klient- och patientsäkerheten ska främjas även inom samarbetsområdena.

Välfärdsområdena välkomnar det nationella nätverkssamarbetet och att det möjliggörs av Klient- och patientsäkerhetscentret. Samarbetet har konstaterats vara till speciellt stor nytta inom områden där arbetsmodeller och praxis först nu utvecklas. Sådana utvecklingsområden är bland annat egenkontroll, klientsäkerhet och mätning. ○

Klient- och patientsäkerhetsdagen 17.9.2023

Årets tema för världshälsoorganisationen WHO:s internationella patientsäkerhetsdag är delaktighet. I Finland firas dagen som klient- och patientsäkerhetsdagen.

I år betonas klienternas, patienternas och de anhörigas viktiga roll för klient- och patientsäker-

heten. I Finland ligger ansvaret för dagen hos Social- och hälsovårdsministeriet och programmet koordineras av Klient- och patientsäkerhetscentret. ○